
Contacto

Teléfono 918530009
Fax 918539825
Correo Electrónico secretaria@manzanareselreal.es

Dirección Postal

Plaza del Pueblo, 1
(28410) Manzanares El Real España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 591/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manzanares El Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manzanareselreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2R%2Fm0xe%2FungQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoramiento en materia laboral del Ayuntamiento de Manzanares El
Real

Valor estimado del contrato 104.447,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.111,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.580 EUR.

Clasificación CPV
79631000 - Servicios de personal y de nóminas.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración de 1 año, pudiendo ser objeto de prorroga anual hasta un máximo de tres veces, totalizando
una duración (prórrogas incluidas) de cuatro años

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Manzanares El Real
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza del Pueblo nº 1
(28410) Manzanares El Real España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.manzanareselreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2R%2Fm0xe%2FungQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca27373f-224a-46bd-bee7-58d05d262329


Precio de la oferta más baja 3.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15

Adjudicatario

PEREZ ALIAGA ABOGADOS SLU.
NIF B23742349

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.048,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.628,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 591/2019
Fecha de Formalización 11/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor relación calidad-precio según los artículos 131, 145, 146 y 147 de la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/03/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2019 a las 13:30
Observaciones: Servicio de Asesoramiento en materia laboral del Ayuntamiento de Manzanares El Real

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Zaq%2FaT6yjWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004149593 |  2019-630915 | Tue, 18 Jun 2019 14:11:42:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113778835768855492078172306779484055469 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Zaq%2FaT6yjWmq21uxhbaVQ%3D%3D

